平成28年10月24日

各 位

会 社 名 株式会社 イメージ ワン

代表者名 代表取締役社長 髙田 康廣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード2667）

問合せ先 取締役管理部長 鵜飼 良一

（TEL 03 – 6233 -3410）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年10月 24日開催の取締役会において、平成27年11月 9日に公表いたしました平成

28年9月期業績予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成28年9月期 通期業績予想の修正（平成27年10月 1日～平成28年9月30日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

（ 円 銭）

前回発表予想（Ａ） 1,450 50 35 30 7.74

今回修正予想（Ｂ） 1,482 27 17 10 2.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） 32 △ 23 △ 18 △ 20

増 減 率 2.2％ △46.0％ △51.4％ △66.7％

（ご参考）前年実績

（平成27年9月期）
1,239 △125 △148 △170 △47.57

２．修正の理由

当社は、平成27年9月期の営業利益赤字という業績結果を受け、この平成28年9月期を通して、

とくに医療事業部門の営業強化と、仕入の全工程見直しによる原価低減に努めてまいりました。

その結果、売上高は予想を上回り、利益においても前期に較べ大幅な改善を図ることができまし

たが、医療画像事業における価格競争が引き続き厳しい状況であること、また、医療分野新規事業

開発に関する先行費用を想定以上に販売費に計上したこと等により、営業利益、経常利益、当期純

利益ともに、前回の発表予想を下回る見込みであります。

（注）本資料による業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で判断

したものであります。予想にはさまざまな不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想

数値と異なる場合があります。

以 上